

Granskningssynpunkter på kontorsremiss av Strategi för Stockholms utomhusbelysning

Svarande förvaltning: Idrottsförvaltningen

Medverkande tjänsteperson/-er: Yassine Kazi-Tani

Fyll i era synpunkter på rapport och bilagor nedan.

Skicka ifylld blankett till viveca.jansson@stockholm.se och miljöförvaltningens registratur miljoforvaltningen@stockholm.se senast den **12 februari 2023**.

Rapport			
Kapitel/bilaga	Sida	Synpunkt	Förslag på justering/tillägg

Övriga synpunkter

Idrottsförvaltningen ser positivt på stadens förslag till en samlad strategi för utomhusbelysningen för stadens förvaltningar och bolag. Strategin inkluderar riktlinjer som tar hänsyn till trygghet och säkerhet i staden, ljusföroreningar, biologisk mångfald samt energi- och resurseffektivisering.

Idrottsförvaltningen anser att förslaget är ett bra första steg mot en homogen strategi för utomhusbelysningen i staden. Förvaltningen ser fördelar med att komplettera strategin med mer konkreta och specifika tekniska riktvärden för belysningen. Exempelvis skulle färgtonen på utomhusbelysningen kunna vara en parameter för att skapa en mer enhetlig ljusfärg på utomhusbelysningen. Färgtonen definieras med en universell standardskala. Gränsvärdet för bländning och rekommendationer på RCA-värdet (ljusets klarhet på belysningsarmaturer) är en annan parameter som påverkar ljusföroreningar och den biologiska mångfalden och som skulle kunna inkluderas i stadens strategi för utomhusbelysning.

Idrottsförvaltningen ansvarar för idrottsverksamhet vid stadens idrottsplatser och bollplaner där utomhusbelysningen utgör en viktig del av miljö- och hållbarhetsarbetet i staden. Därmed skulle idrottsförvaltningen, tillsammans med fastighetskontoret som är fastighetsägare, kunna inkluderas bland de förvaltningar som ansvarar för genomförandet av åtgärder kopplade till ljusplanering och styrning av belysningen. Idrottsförvaltningen har en färdigställd strategi för utomhusbelysning och har påbörjat ett arbete för att modernisera belysningen vid idrottsplatser som syftar till ökad trygghet, energieffektivisering och minskade ljusföroreningar.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2024-03-14